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Information inom FFV UNDERHALL Fredag 6 maj 1983 
Arbop L.inköping Ostersund Vixjö Stockholm 

Ny sektororganisation 1984: 

Två pusselbitar till 

Sedan sist (U-Aktuellt nr 6 den 11 april) har nu förslagen till organi
sation av Materiallaboratoriet och Basmateriel blivit klara. För säker
hets skull återupprepas att benämningarna är arbetsnamn även här. 
Bemanningsarbetet pågår enligt planerna. Så snart detta blir klart för 
hela sektorn skall en komplett information ges ut, med namn och 
allt. 

Uppgivenhet 
eller framåtanda 
Vjrt handlandc styrs av mänga fö r mig 
okända fakt o re r. Men att vårt sätt att 
tac kl a 01 ika problcm i hög grad varie
rar från individ tiJl individ belyses av 
följande tänkvärda bi belhistoria pre 
sen terad i en kvällstidning. 

De t \(ar krig i Palestina. Israeler mo t 
fJlisteer. I ett kritiskt skede sände fIlis
teerna fram sin jättestore kämpe Goli
at. Dom israeliska krigarna retirerade 
och sa: " Den stora kil len vågar vi oss 
inte på ." 

Då klev den lille David fram och sa : 
" Den där killen är ju så stor att jag inte 
kan missa med min slunga ." 

Alla vet ju utgången av den fIghten . 
Så låt dig inte imponeras av storhet 
och styrka. Visa liter mera kurage och 
framåtanda . 

Gösta Sund.mark, 1533 

Översyn av Underhåll 

Nyligen sändes fö rsta numret av vå r nya kundtidning ÖVERSYN ut i 
10 000 ex. Huvudsakligen ti ll kunder, men även till alla anställda 
inom sektorn. 

- Tidni ngen kompletterar det "vanl iga" reklammaterialet med lite 
utfö rligare information om oss och vår verksamhet, säger den drivan
de kraften bakom tidn ingen Ingemar AndrE!ason, 8027. - T idningen 
är en del i vår strävan att sälja oss själva och den riktar sig följakt li
gen i första hand till våra kunder men även ti ll andra int ressenter i 
vår närhet. 

- Jag vill tacka alla dem som på ett el det som just du tycker är viktigt och 
ler annat sä tt har bidragit till tidningen intressant att skriva om. Kontakta 
med ideer och artiklar, säger Ingemar, Hans Ribbert på Marknad med dina 
och det är min förhoppning att ännu förslag , adr 8027, telefon 2405. 
fler kan engagera sig i fortsättningen 
med förslag till aktuella ämnen och ut· Tre nummer om året 
kast till artiklar. Det behöver in te vara Tidningens första nummer är inriktat 
några journalistiska mästerverk. Till· på de allmänna frågorna om vad under· 
sammans kan vi kanske göra något av håll är och vilken speciell kunskap som 
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fordras för att bedriva en sådan verk
samhet. Jan·Anders Källberg har skri 
vit en omfattande artikel om det cent· 
rala underhållet, Rolf Forsell har skri 
vit om JAS och Pekka Havbrandt har 
bidragit med ett par artiklar om mo
torunderhållets be tydelse för försvaret 
och om hur myc ket pengar vi sparar åt 
kunden genom att reparera i stället för 
att köpa nytt. 

Tidningen beräknas komma ut med 
ett par, t re nununer årligen. Och på li
te sikt ska vi allt så ge våra kunder en 
översyn av vår verksamhet - bl a ge
nom tidningen ÖVERSYN. 

Hans Ribbert 
- Det är min förhopp ning att ännu fler av företagets anställda kan lämna förslag 
till aktuella ämnen och utkast t ill artiklar för kommande nummer, säger Ingemar 
Andreason, redaktör för tidningen ÖVERSYN. 

Foto: Ingemar Kjellberg 

NYA DEKALER 
har sin speciella dekal ("Vårt nya fIr
mamärke") enligt SM U 83 :26. 

Det har även länge saknats etiketter 
för t ex serviceväskor , verktygslådor, 
portföljer och annat sådant som tas 
med som resgods, och där det behövs 
information om adress och telefon. 
Marknad har nu tagit fram sådana de
kale r, delvis med adressangivelse. 

Som komplement till de stora bil

dekalerna fInns även ett par använd

bara storlekar av dekalen med sektor


VFVUnderhall namnet. Se figur. Detta sortiment 

~. 

132 al ARBOGA Tln 0559-80000 fInns t v på 8027, 5802 och 8118. 
Möjligen ges det ut ett Sm också. 

100mm .200mm Allt detta, således, som ett led i -FFVs proflleringskampanj. 
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Resultatet för Telubkoncernens sista .. .. verksamhetsår 1982 blev mycket bra. 
Man ökade vinsten från tidigare års 3 

Så ser de nyframtagna dekalerna ut. Pd bilden saknas dekaler med adress Aryd. Mkr till 43 Mkr! Och året innan var 
De kommer, lovar marknaschefen Bengt Nilsson. det en kraftig förlust. .. 

Om ndgon glömt varför vi har postadressen Aryd, så gäl/er den vdr R isinge Den posi tiva resultatutvecklingen 
verkstad, 4750, cirka en mil öster om Växjö. och de åtgärder som vidtagits för att 

reducera kapitalbindningar har även 
Kontorsse rvice (8247 vid CVA·CVÖ fInns nio olika u tföranden och storle utvecklat soliditet och likviditet i myc
och 8257 vid C VM) har tagit fram själv. kar som passar för detta ändamål. l ex ket positiv riktning. Företaget seglar i 
häftande etiketter för pärmar, mappar pensförråd . Meningen är att alla tryck medvind. Ett lyckat slut för "gamla" 
och fÖTsättsblad. De tta för at t klistra saker till kunde r skall vara ommärkta. Telub blev en flygande start för FFV 
över gamla logotyper med de nya. Det På samma sätt som reklamtrycksaker Elektronik AB och "nya" Telub AB. 
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NY , 'bibel" säkrar jobb Framtida jobb inom flygplanav

~D~·Jr~ ~f1TF del ningen är i stor utsträckning 
~~l~nLbl U I ~tU~ beroende av att vi kan få beställ~ J 	 ningar på typarbeten eller prov

installationer. Det galler allt från 
hela bruksenheter (ex fpl, hkp, 
rb) till delsystem (ex flygradar, 
radio). Lyckas vi med typjobben 
har vi bättre chans att få serie
jobb. 

Organisatoriskt har detta viktiga arbete 
gjorts genom allehanda instruktioner. 
Nyligen har en samlande arbetsrutin 
för de tta getts u t. 

Pu blikationen ARBETS-ru tiner 
TYPARBETE/pROVINST ALLATION 
beskriver i detalj h ur sådana komplexa 
jobb skall göras, från FMVs första för
frågan till slu tkontroll/kontrollflyg
ning och leverans. Arbetet är en följd 
av tidigare kri tik mot vårt sätt att ge 
nomfö ra sådana jobb , tyvärr inklusive 
krit.ik mot produktkvaliteten. 

En fem-mannagrupp har under ett 
halvår utarbetat instruktionen som är 
lä ttläst med ty dliga bilder, flödessche 
man och pedagogiska typexempel. Ut
formningen har skett i samråd med be
rörd personal på olika nivåer. Speciellt 
har arbetsledarnas praktiska krav på 
utformningen tagits med . Sakinnehål

let påverkas inte av pågående omorga
nisa tian i sektorn. 

Ingen skall nu behöva tvivla över 
h ur sådana jobb skall bedrivas, hur an
svar och fördelning skall tillämpas. Låt 
denna "bibel " bli vår garanti för fram-

PROVINSTALLATION tida jobb! 
Bengt NåIkander, 8256 *** 

- Duger inte svenska? 
ProvanstallatlOnsu nderlag utfonnat och 

Vad betyder "con troller", de nya 

funktionerna i underhållssektoms nya 

organisationsru to r? Om man inte kan 


1. 0 144 

skriva på svenska så at t folk kan förs tå 
innebörden så måste de t väl vara nå t 
som man vill dölja? 

"Filare" 

Finns inget svenskt ord 
Controller inne bär en funktion för eko

nomisk planering, analys och styrning. 


Anledningen till att detta fackut 

t ryck används inom svensk industri 
och således även F FV - är a tt det ty


värr inte flnns något svenskt ord som 

täcker innebörden , säger Arnold Jun


flo. 


FFV -U/CVM. 1936 82.04-e 

Arbetso mt.nning 

Ätagande 
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Varför militära namn? 
Det är intressan t att följa organisations· 
utvecklingen inom U, men förstår alla 
vad de olika termerna betyder, såsom 
t ex division, stab, avdelning, sektion, 
resultatenhet, "organisationsenhet " 
etc? 

Och varför skall avdelningarna byta 
namn till division? Det låter militärt. I 
vardagslag skriver och säger alla männi
skor här avdelning: - Jag jobbar på av
delning XXXX. Man menar då den sek· 
tion eller det kontor där man är. Det 
där med att den sektionen tillhör en 
viss avdelning kommer bort. Inte blir 
det bättre när nya benämningar förs in, 
eller? 

Alla dessa ord kan ha olika betydel
ser på vilket företag man befinner sig. 
Det finns ingen konsekvens. Kan vi få 

en redogörelse? Conny Petersson 

"Avdelning 8533" 

SVAR: 
De flesta benämningarna på organisa
tionsenheter kommer ursprungligen 
från militära organisationer. Dessa har 
sedan urminnes tider använts som före
bilder för civila organisationer. Man 
kan lugnt påstå att benämningarna är 
historiskt förankrade. 

Men någon konsekvens finns inte. 
Inga regelböcker, vare sig civila eller 
militära, talar om vad de olika benäm· 
ningarna skall innebära, innehålla, hur 
stora enheterna skall vara eller ord
ningen i hierarkin. Man måste lära sig i 
det egna företaget och sedan jämföra, 
om det behövs. 

"Avdelning" är hos oss nu reserve
rad som den överordnade benämning
en på en komplett verksamhetsgren, 
t ex MOTOR. "Avdelning" som be· 
nämning på vilken enhet som helst får 
vi leva med. Den sitter där för gott - i 
folkmun - vare sig vi känner till Ro· 
marrikets härordning eller ej. 

I det nu pågående omorganisations
arbetet inom sektorn byter (nog) "av
delning" namn till "division". Detta 
för att markera nyordning och föränd
ring. Men denna och andra namn för· 
ändringar på olika enheter är inte be
slutat om ännu. 

Tommy Martinsson, 8250 

Tänkvärd matematik 

x+y+z är lika med fram~ng; 
x betyder härt arbete, 
y avkoppling och 
z förmägan att hälla mun. 

Alber/ EinJ/ein 
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Se dig från luften 
LINKÖPINGS FLYGKLUBB firar 50 år den 8 maj. Flygvapnet, 
Saab-Scania och KSAK är medarrangörer vid denna stora flygdag. 
Även FFV-U är med på ett litet hörn. 

Det blir en delvis originell upplevelse på Saab· fältet, från förprogrammet kl 
12 - 13.15 med flera flygnyheter, till huvudprogrammet kl 14 . 16. 

Prins Bertil inleder, varpå Spaningsviggen fotograferar publiken. Strax därpå 
kan du beskåda dig själv på flygfotot. En fyrgrupp Saab-plan - 32 Lansen, 35 
Draken, SK 60 och 37an - flyger i unik formation. 

Det blir många andra sevärda programpunkter - helikoptrar, segelflyg, "konst
flygning" m m. Italienska flygvapnets uppvisningsgrupp Frecce Tricolori "tävlar" 
med TEAM-60, flygvapnets välkända och rafflande uppvisningsgrupp - en spän· 
nande upplevelse! 

I luften och på m'hken visas för första gången Saab·Fairchild 340, och i SF
hallen finns historiska flygplan m m. FFV·U deltar med en monter i den civila 
utställningen. 

Vi kan räkna med att få mer än valuta för de 35 kronor som det kostar för 
vuxna. Ungdomar 10· 16 år betalar 20 kr och barn under 10 kommer in gratis i 
vuxnas sällskap. 
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